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Czy znowu
wygra Majka?
Czy Polak znowu po dekadzie wygra polski tour? Czy Rafał Majka znowu będzie najszybszy w Dusznikach-Zdroju? Tegoroczna trasa 
w mieście różni się od tej z zeszłego roku. Rywalizacja najlepszych kolarzy na dusznickim Rynku z pewnością dostarczy niezapomnia-
nych emocji!

Od 12 do 18 sierpnia Tour de Polo-
gne UCI WorldTour powróci, aby oży-
wić polską i międzynarodową scenę 
kolarską. Tegoroczna lista startowa 
zawiera zarówno znane nazwiska, jak 
i młodych, obiecujących kolarzy, co 
powinno stworzyć idealną mieszan-
kę emocji dla widzów na wszystkich 
etapach. Górale, sprinterzy i zawodni-
cy klasyczni są gotowi do rywalizacji 
na siedmiu wymagających odcinkach. 
Ponownie trzeci etap (14.08) zwieńczy 
meta w Dusznikach-Zdroju. 

Majka znowu powalczy
Rafał Majka jest w składzie na 
81. Tour de Pologne – poinformo-
wał zespół UAE Team Emirates.
To będzie symboliczny start, w dzie-
siątą rocznicę niesamowitego zwycię-
stwa Polaka w narodowym wyścigu. 
– Jedno musicie przyznać. Jak Majka 
jedzie w Tour de Pologne to nigdy nie 
jest nudno –śmieje się jeden z najlep-
szych zawodników w historii polskie-
go kolarstwa. 

Nudno na pewno nie było w 2014 
roku. Majka przyjechał do Polski nie-
mal prosto z Tour de France,wyścigu, 
w którym wyważył drzwi do kolar-
skiej elity. Wygrał dwa etapy, zdobył 
też koszulkę w grochy dla zwycięzcy 
klasyfikacji górskiej. I choć narzekał, 
że po Alpach i Pirenejach nogi już nie 
są w pełni świeże, to i w Tatrach dał 
prawdziwy popis ścigania. 

Losy klasyfikacji generalnej roz-
strzygnął na dwóch etapach – 5. z 
metą w Styrbskim Plesie i 6., wokół 
Bukowiny. – Na koniec rzuciłem taką 
bombę, że nikt nie mógł tego wytrzy-
mać – śmiał się po drugim zwycię-
stwie. Dla polskich kibiców to były 
ogromne emocje. Wygranej Polaka 
w Tour de Pologne nie oglądaliśmy 
przez dekadę! Zdobycie żółtej koszul-
ki Majka przypieczętował podczas 
czasówki, na krakowskim rynku, czy-
li w mieście, w którym i teraz, po 10 
latach, zakończy się Tour de Pologne. 

Od 2014 r. zmieniło się bardzo wie-
le. Z zespołu Tinkoff-Saxo Rafał prze-
szedł do Bora-Hansgrohe, a ostatnie 
lata spędza u boku rewelacyjnego Ta-
deja Pogacara w UAE Team Emirates. 
Do swojego palmares dorzucił jesz-
cze jeden etap Tour de France, dwa 
Vuelta a΄Espana i klasyfikację gene-
ralną Wyścigu Dookoła Słowenii. A 
rok temu, po pasjonującym fini-
szu z Michałem Kwiatkowskim i 
Matejem Mohoriciem, po 9 latach 
znów wygrał etap Tour de Polo-
gne, z metą na stadionie Central-
nego Ośrodka Sportu w Duszni-
kach-Zdroju. Ten finisz również jest 
w tegorocznym wyścigu. Nie mamy 
wątpliwości – Rafał na pewno ma już 
go na oku.

Trasa i godziny przejazdu 81. 
Tour de Pologne w Dusznikach-
-Zdroju na s. 8

red.

81. TOUR DE POLOGNE W DUSZNIKACH-ZDROJU, 14 SIERPNIA 2024

Rafał Majka zwyciężył zeszłoroczny etap TdP z metą w Dusznikach-Zdroju
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Urząd w czwartki 
czynny dłużej

Nowa inicjatywa
w Dusznikach-Zdroju

Budżet Obywatelski 
Powiatu Kłodzkiego:
Zgłoś swój projekt

W naszym mieście zawiązało się 
nowe stowarzyszenie o nazwie Rytmy 
Życia. Inicjatorką jest pani Wiesława 
Zagaja, od lat związana z dusznickim 
sportem. Celem stowarzyszenia jest 
aktywacja życia społecznego Dusz-
niczan na wszystkich możliwych po-
lach: od rekreacji po kulturę. Idea jest 
prosta: spotykajmy się na wspólnych 
wydarzeniach tych dużych i mniej-
szych, działajmy razem, rozmawiaj-
my i wspólnie twórzmy wydarzenia, 
o jakich w Dusznikach marzymy. Od 

wspólnego wyjścia w góry, po festiwa-
le, potańcówki czy po prostu spotka-
nia z ciekawymi osobami naszego re-
gionu. Stowarzyszenie zaprasza ludzi 
dorosłych z Dusznik-Zdroju i sąsied-
nich miast, ludzi aktywnych i z pasją. 
Rytmy Życia chętnie będą włączały 
się w działania innych organizacji i in-
stytucji Ziemi Kłodzkiej. 

Zapraszamy
do współpracy!

Wychodząc naprzeciw
oczekiwaniom mieszkańców,

informujemy, że zmianie ulegają
godziny otwarcia Urzędu Miejskiego

w Dusznikach-Zdroju. 

OD 1 LIPCA
URZĄD OTWARTY BĘDZIE:

od poniedziałku do środy w godz. 7:30 - 15:30,
w czwartki w godz. 7:30 - 17:00,
w piątki w godz. 7:30 - 14:00.

Budujemy drogi
W Dusznikach-Zdroju rusza sze-
reg inwestycji. Choć część z nich 
będzie wiązała się z utrudnienia-
mi w ruchu, ostatecznie wpłyną 
na poprawę wizerunku miasta, za-
pewniając komfort mieszkańcom 
i turystom. 

Oto najważniejsze z przewidywa-
nych prac:
Od czwartku 25 lipca 2024 r. rozpo-
częły się roboty budowlane związane 
z zadaniem pn.: „Modernizacja ul. 
Zdrojowej w Dusznikach-Zdroju”. 
� Aktualnie prace trwają na odcinku 

(IV etap) od skrzyżowania z Placem 
Warszawy do ul. Orzechowej 

� Modernizacja będzie prowadzona 
jednocześnie z inną inwestycją, tj. 
II etapem modernizacji Placu War-
szawy. 

� Pojawią się utrudnienia w organi-
zacji ruchu – na mapie przedsta-
wiamy jak będzie on przebiegał na 
czas remontu. 

Zauważmy, że odcinek pomiędzy Pla-
cem Warszawy, a ul. Krakowską jest 
przejezdny (ze zwężeniem), natomiast 
remontowany odcinek ul. Zdrojowej 
całkowicie wyłączony z ruchu (nie do-
tyczy mieszkańców, którzy mogą się 
tamtędy poruszać w miarę możliwo-
ści technicznej). 

Umowa na roboty w formule „za-
projektuj i wybuduj” z firmą GRANIT 
Dariusz Pylak sp. z o.o. z siedzibą w 
Strzegomiu, została podpisana 15 li-
stopada 2023 r. Wartość zadania to 13 
746 645,79 zł brutto.
Z tą samą firmą 8 lipca 2024 r. Gmi-
na Duszniki-Zdrój podpisała umowy 
na roboty:
� „Przebudowa ul. Juliusza Sło-

wackiego w Dusznikach-Zdro-
ju” o długości odcinka 201 mb, w 
formule „zaprojektuj i wybuduj”. Ca-
łość prac ma się zakończyć w cią-
gu 12 miesięcy od podpisania umo-
wy. Wartość zadania: 2.391.537,35 zł 
brutto.

� „Przebudowa Placu Warszawy w 
Dusznikach-Zdroju, etap II. Ca-
łość prac ma się zakończyć 6 mie-

sięcy od podpisania umowy. War-
tość zadania to 939.637,63 zł brutto. 
Prace związane z tym zadaniem 
rozpoczną się 25 lipca 2024 r. (tak 
samo jak modernizacja ul. Zdrojo-
wej) w związku z czym kierowców 
czekają utrudnienia w ruchu.
Z firmą GRANIT Dariusz Pylak sp. 

z o.o. z siedzibą w Strzegomiu Gmina 
Duszniki-Zdrój 10 lipca 2024 r. podpi-
sała umowę na zadanie „Przebudowa 
dróg gminnych w Dusznikach-Zdro-
ju”. Obejmuje ona modernizację czte-
rech ulic: Orzechowej (ok. 520 mb), 
Zielonej (ok. 530 mb), Wybickie-
go (ok. 190 mb) oraz Zamkową (ok. 
210 mb) w formule „zaprojektuj i wy-
buduj”. Całość prac ma się zakończyć 
18 miesięcy od podpisania umowy. 
Wartość zadania wynosi 8.774.135,30 
zł brutto

Z kolei 17 lipca 2024 r. została pod-
pisana umowa na zadanie pn.: „Mo-
dernizacja boiska Orlik w Dusz-
nikach-Zdroju” z firmą ANSBUD 
Aneta Strzelczyk z siedzibą w Grabo-
wie. Prace będą obejmować wymianę 
nawierzchni oraz modernizację ogro-

dzenia boiska do piłki nożnej. Plano-
wane zakończenie prac to 3 miesiące 
od podpisania umowy. Wartość zada-
nia sięga 739.000,00 zł brutto.

Ruszyły również prace związane 
z zadaniem pn.: „Modernizacja ul. 
Wiejskiej w Dusznikach-Zdroju”. 
Tu także występują utrudnienia w or-
ganizacji ruchu. Gmina 15 listopada 
2023 r. podpisała na to zadanie umo-
wę z Firmą Ogólnobudowlaną „KRĘ-
ŻEL” Renata Krężel z siedzibą w Ści-
nawce Średniej. Wartość zadania to 
6.801.900,00 zł brutto.

Trwają roboty budowlane związane 
z zadaniem Powiatu Kłodzkiego pn.: 
„Przebudowa odcinka drogi po-
wiatowej nr 3301D Dolina - Dusz-
niki-Zdrój na długości 1 km” na 
podstawie umowy z Firmą Par Trans 
Transport Handel Przemysław Para-
siewicz z siedzibą w Bystrzycy Kłodz-
kiej. Gmina Duszniki-Zdrój udzieli na 
tę inwestycję pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej. Wartość zada-
nia wynosi 1.078.991,35 zł brutto.

Maciej Schulz

Trwa kolejna edycja budżetu oby-
watelskiego Powiatu Kłodzkiego. 
Łączna kwota przeznaczona z bu-
dżetu Powiatu Kłodzkiego na bu-
dżetu obywatelskiego w roku 2025 
to 195 000 zł – dlatego zachęcamy 
do wzięcia w nim udziału.

Jeżeli ktoś z Państwa ma pomysł 
na działanie w Dusznikach-Zdroju, za-
chęcamy do zgłoszenia się do Urzę-
du Miejskiego w Dusznikach-Zdroju 
- pomożemy przy złożeniu wniosku 
oraz w akcji promocyjnej.

Terminy:
� 29.07 – 30.08 – Składanie przez 

mieszkańców propozycji zadań
� do 13.09 – Weryfikacja zgłoszonych 

propozycji
� od 4.10 do 8.11 0 Głosowanie miesz-

kańców nad propozycjami

� do 22.11 – Ogłoszenie wyników 
Koszt jednego zgłoszonego zada-

nia w ramach budżetu obywatelskie-
go musi być większy niż 5.000 zł i nie 
może przekroczyć 15.000 zł.

Szczegóły dostępne na stronie in-
ternetowej Powiatu Kłodzkiego – po-
wiat.klodzko.pl



301 .08 .2024 -  31 .08 .2024 KURIER DUSZNICKI

79. Międzynarodowy
Festiwal Chopinowski 
Szanowni Państwo,
z radością i wielką satysfakcją po 
raz 32. witam wszystkich wspa-
niałych i niezawodnych Przy-
jaciół dusznickiego Festiwalu. 
Chciałbym serdecznie podzię-
kować za niezmiennie aktyw-
ne zainteresowanie Festiwalem 
i zaufanie, jakim darzą Pań-
stwo pracę organizatorów tego 
wydarzenia. Tegoroczny Festi-
wal znów będzie miejscem jak-
że oczekiwanych corocznych 
spotkań publiczności z wybitny-
mi artystami oraz ze szczególnie 
utalentowanymi pianistami mło-
dego pokolenia.
Dla wielu zaproszonych w tym 
roku artystów występ w Dworku 
Chopina będzie ich festiwalowym debiutem. Jednak niektórych z tegorocznych 
Gości doskonale pamiętamy z ich poprzednich wspaniałych recitali. Wystąpią 
ponownie: pianistka koreańska Yeol Eum Son, zdobywczyni srebrnego meda-
lu w Międzynarodowym Konkursie im. Vana Cliburna, wiedeński pianista i pe-
dagog Jan Jiracek von Arnim oraz bardzo lubiany i ceniony laureat Konkursu 
Chopinowskiego w Warszawie Alberto Nosè.

Po raz pierwszy w Dusznikach zagoszczą pianiści, których nadzwyczaj-
ne walory gry zachwyciły polskich melomanów w czasie ostatniego Konkur-
su Chopinowskiego w roku 2021 –Martín García García, Hao Rao, Alexander 
Gadjiev oraz Avery Gagliano. Usłyszymy również Erica Guo– zwycięzcę II Mię-
dzynarodowego Konkursu Chopinowskiego na Instrumentach Historycznych, 
który odbył się w październiku ubiegłego roku.
Ale nasz Festiwal przedstawia nie tylko laureatów konkursów chopinowskich. 
W tym roku wystąpi młody kanadyjski pianista Jaeden Izik-Dzurko, który zdo-
bywał już pierwsze nagrody w kilku słynnych konkursach, m.in. w Hilton Head, 
w Barcelonie, w Santander – a ostatnio, w maju br. został laureatem I nagrody 
Konkursu Pianistycznego w Montrealu.

Polecam Państwa szczególnej uwadze recital najmłodszej uczestniczki Fe-
stiwalu Sophii Liu, której nadzwyczajnym talentem opiekuje się znany nam 
wszystkim wspaniały artysta Dang Thai Son. Godny podkreślenia jest fakt, że 
Sophia Liu mając zaledwie 15 lat, zdobyła w ubiegłym roku IInagrodę w I Mię-
dzynarodowym Konkursie „Arturo Benedetti-Michelangeli” we Włoszech, w któ-
rym biorą udział pianiści w wieku do 30 lat. W Dusznikach poznamy również 
tak interesujące talenty i osobowości jak: Arsenii Moon– student Sergeya Babay-
ana w Nowym Jorku, który ostatnio został laureatem I nagrody w Konkursie im. 
Ferruccia Busoniego w Bolzano oraz pochodzący z linii legendarnych pianistów 
i pedagogów Heinricha i Stanislava Neuhausów –Adi Neuhaus, znakomicie roz-
wijający swoją karierę pianistyczną.

Z radością i bardzo gorąco witam wybitnych przedstawicieli polskiej pia-
nistyki – Beatę Bilińską, Szymona Nehringa, Piotra Alexewicza, Mateusza Du-
biela i Eryka Parchańskiego. Cieszę się również, że zaproszenie do poprowadze-
nia NOKTURNU przyjęła znakomita aktorka SŁAWOMIRA ŁOZIŃSKA, dzięki 
której ten wieczór będzie na pewno ciekawy i ….wzruszający

W tym miejscu chciałbym serdecznie powitać naszych specjalnych Gości – 
prof. Jana Jiracka von Arnim oraz prof. Alberta Nosè, wspaniałych piani-
stów i pedagogów, którzy poprowadzą zajęcia 23. Kursu Mistrzowskiego oraz 
wystąpią z recitalami.

Jak zawsze serdecznie witam młodzież pianistyczną i pedagogów od wielu 
lat z dużym zaangażowaniem i zainteresowaniem uczestniczących w festiwa-
lowym Kursie Mistrzowskim. Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na meryto-
ryczną wartość i poziom artystyczny Kursu, który prowadzą wybitni pianiści, a 
uczestnikami są laureaci 3-etapowego Ogólnopolskiego Konkursu Pianistyczne-
go organizowanego przez Narodowy Instytut Fryderyka Chopina.

W imieniu organizatorów Festiwalu składam serdeczne podziękowania Mini-
sterstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz naszym niezawodnym Spon-
sorom za życzliwość i zainteresowanie, jakim darzą nasz Festiwal. Szczególnie 
ciepłe słowa podziękowania kieruję w stronę Programu II Polskiego Radia i 
przedstawicieli prasy. To dzięki współpracy mediów z organizatorami Festiwalu 
tysiące melomanów w wielu krajach Europy i świata ma możliwość uczestnicze-
nia w dusznickich wydarzeniach.

Park Zdrojowy w czasie Festiwalu stanie się wielką, naturalną salą 
koncertową, a brzmiąca w nim muzyka dotrze do najdalszych zakątków świata, 
dzięki bezpośrednim transmisjom internetowym prowadzonym przez bydgoską 
firmę Kowal Akustyk Paweł Kowalski.

Jestem przekonany, że wrażenia artystyczne i emocje, jakie będą towarzyszyć 
festiwalowym koncertom, na długo pozostaną w naszej pamięci — czego Pań-
stwu i sobie z całego serca życzę.

Prof. Piotr Paleczny

program
festiwalu,
harmonogram
transmisji
oraz festiwalowe
aktualności

www.festival.pl
OFICJALNY SERWIS INTERNETOWY
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Apteczka
na szlaku

W środę 17 lipca przy wieży wido-
kowej na Orlicy zamontowana zo-
stała apteczka pierwszej pomocy z 
pełnym zaopatrzeniem. 

Apteczka na szlaku to projekt reali-
zowany wzdłuż Głównego Szlaku Be-
skidzkiego i Głównego Szlaku Sudec-
kiego, który rozpoczął się w 2022 r. 
Twórcy projektu we współpracy z 
ekspertami medycznymi i producen-
tami sprzętu medycznego stworzy-
li zestaw środków pierwszej pomocy, 
który odpowiada najczęściej wystę-
pującym potrzebom, związanym ze 
złamaniem kończyny, krwotokami, 
zadrapaniami i stłuczeniami, hipoter-
mią, a nawet ugryzieniem kleszcza. 
Skrzynka będzie uzupełniana po 
otrzymaniu zgłoszenia, że została 
otwarta i użyta. Proces zgłoszeń i ko-
munikacji ułatwiają QR kody i numer 
telefonu kontaktowego widoczne na 
apteczkach. 

Projekt Apteczka na szlaku finan-
sowany jest przez sponsorów. W przy-
padku wieży widokowej na Orlicy jest 
to firma Prologis, a Miasto Duszniki-
-Zdrój przekazało teren do montażu 
skrzynki. 

Choć apteczka jest niewielkich 
rozmiarów, jej znaczenie jest bardzo 
duże. Zanim na miejsce zdarzenia do-
jadą ratownicy, zawartość Apteczki na 
szlaku może nawet uratować komuś 
życie.  To już druga Apteczka na szla-
ku na terenie Dusznik-Zdroju. Pierw-
sza z nich pojawiła się w Schronisku 
PTTK Orlica w Zieleńcu. Kolejna po-
jawić się ma przy Schronisku PTTK 
Pod Muflonem, a także w bezpośred-
niej okolicy miasta – na terenie Tor-
fowiska pod Zieleńcem. 

Korzystajmy z niej z rozsądkiem i 
oby jak najrzadziej.

Maciej Schulz

www.apteczkanaszlaku.pl

Informujemy, że w okresie od 1 
sierpnia do 30 września 2024 r. w 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Dusznikach-Zdroju będzie moż-
na składać wnioski o bon energe-
tyczny. 

Bon energetyczny na 2024 r. to 
program wsparcia, którego celem 
jest złagodzenie skutków wzrostu cen 
energii elektrycznej. 

Jest to świadczenie pieniężne przy-
sługujące jednorazowo gospodarstwu 
domowemu, którego przeciętne mie-
sięczne dochody* za 2023 r. nie prze-
kraczają 2500 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym lub 1700 zł na osobę w 
gospodarstwie wieloosobowym.

*dochód w rozumieniu art.3 pkt 1 
ustawy o świadczeniach rodzinnych 

Wysokość przyznanego bonu ener-
getycznego kształtuje się następująco:
� w przypadku gospodarstwa jedno-

osobowego – 300 zł, 
� w gospodarstwie składającym się z 

2 do 3 osób – 400 zł, 
� w gospodarstwie składającym się z 

4 do 5 osób – 500 zł, 
� w gospodarstwie składającym się z 

co najmniej 6 osób – 600 zł. 

W przypadku gdy główne źródło 
ogrzewania danego gospodarstwa do-
mowego jest zasilane energią elek-
tryczną i jest wpisane lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, do dnia 1 kwietnia 2024 r., 
albo po tym dniu - w przypadku głów-
nych źródeł ogrzewania zgłoszonych 
lub wpisanych po raz pierwszy, bon 
energetyczny wzrośnie o 100 proc. i 
wyniesie:
� w przypadku gospodarstwa jedno-

osobowego – 600 zł, 
� w gospodarstwie składającym się z 

2 do 3 osób – 800 zł, 
� w gospodarstwie składającym się z 

4 do 5 osób – 1000 zł, 
� w gospodarstwie składającym się z 

co najmniej 6 osób – 1200 zł. 

W przypadku bonu energetycznego 
obowiązywać będzie tzw. zasada zło-
tówka za złotówkę. Oznacza to, że bon 
będzie przyznawany nawet po prze-
kroczeniu kryterium dochodowego, 
a kwota bonu będzie pomniejszana 
o kwotę tego przekroczenia. W przy-
padku gdy ustalona wysokość bonu 
energetycznego jest niższa niż 20 zł 
bon nie przysługuje.

Wnioski można 
składać:
� elektronicznie – podpisane za po-

mocą kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego lub uwierzytelnio-
ne z wykorzystaniem profilu zaufa-
nego,

� tradycyjnie (papierowo) – w siedzi-
bie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dusznikach-Zdroju przy ul. Sło-
wackiego 16 (I piętro, biuro nr 4) w 
godz. 7.00-15.00

Bon energetyczny przysługuje za 
okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 
31 grudnia 2024 r. i jest wypłaca-
ny jednorazowo. Wniosek o wypłatę 
bonu energetycznego rozpatruje się 
w terminie 60 dni od dnia jego pra-
widłowego złożenia. Wnioski złożone 
po 30 września 2024 r. pozostaną bez 
rozpatrzenia.

Bon energetyczny będzie wypłaca-
ny, po otrzymaniu dotacji na ten cel z 
budżetu państwa.

W przypadku pytań lub wątpliwości 
prosimy o kontakt z pracownikiem 
OPS pod numerem: 74 8669133

Bon energetyczny
na rok 2024

Mas zuwagi? - zgłoś to!
Z przyjemnością informujemy o 
uruchomieniu naszego nowego 
fanpage'a - Zgłoś uwagę - Duszni-
ki-Zdrój na platformie facebook, 
który służy do zgłaszania usterek 
komunalnych. 

Jeśli napotkacie Państwo na proble-
my takie jak np. uszkodzone oświe-
tlenie uliczne, dziury w jezdni, nie-
prawidłowo działające instalacje 
komunalne czy inne kwestie związa-
ne z infrastrukturą miejską, nasz fan-
page jest miejscem, gdzie możecie to 
zgłosić.

Jak to zrobić?
Wyślij wiadomość prywatną z do-

kładnym opisem usterki, lokalizacją i 
jeśli to możliwe, zdjęciem.

Dlaczego warto?
� Szybka reakcja – Dzięki Waszym 

zgłoszeniom możemy szybko zi-
dentyfikować i naprawić usterki

� Współpraca – Twoje zgłoszenie 
przyczynia się do poprawy jakości 
życia wszystkich mieszkańców.

� Bezpieczeństwo – Szybkie usunię-
cie usterek wpływa na bezpieczeń-
stwo i komfort korzystania z miej-
skiej infrastruktury.

Zgłoszenia trafiają bezpośrednio do 
pracowników Referatu Komunalne-

go Urzędu Miejskiego w Dusznikach-
-Zdroju, co zapewni niezwłoczne dzia-
łanie. 

Dołącz do nas i pomóż nam uczy-
nić Duszniki-Zdrój jeszcze lepszym 
miejscem do życia. Zapraszamy do 
aktywnego udziału i zgłaszania uste-
rek na naszym fanpage'u. Razem mo-
żemy wiele zmienić!

Damian Bochnak 



501 .08 .2024 -  31 .08 .2024 KURIER DUSZNICKI

XXIII Święto Papieru – wspólnie 
świętowaliśmy urodziny muzeum
Święto Papieru – największa, dwu-
dniowa impreza, organizowana 
z okazji urodzin muzeum już od 
2011 roku. Tym razem świętowali-
śmy w dniach 27-28 lipca, w godz. 
10:00 – 18:00. Frekwencja jak za-
wsze dopisała, a zadowolenie od-
wiedzających nas gości było bez-
cenne. 

Celem Święta Papieru jest upo-
wszechnianie wiedzy o papierze, jego 
historii, znaczeniu dla rozwoju cywili-
zacji i kultury oraz roli we współcze-
snym świecie. Impreza promuje młyn 
papierniczy, twórców wyrobów regio-
nalnych oraz popularyzuje turystykę 
aktywną.

Założeniem Święta Papieru jest za-
pewnienie odwiedzającym czynnego 
uczestnictwa w warsztatach i możli-
wość zabrania ze sobą efektów swojej 
pracy – goście mają okazję m.in. sa-
modzielnie wyczerpać papier, poznać 
techniki druku, bądź w tradycyjny 
sposób ozdobić arkusze papieru tech-
niką marmurkowania czy shibori. Do 
tego dochodzą konkursy wiedzy o 
dusznickim młynie papierniczym i pa-
piernictwie polskim, połączone z kon-
kursem sprawnościowym – podno-
szenie papierowej sztangi, rzut rolką 
papieru toaletowego do celu. Dopeł-
nieniem atrakcji są stoiska artystów 

sztuki papieru oraz stoiska z wyro-
bami rękodzielniczymi i produktami 
regionalnymi niezwiązanymi z papie-
rem. Uczestnicy święta mają również 
możliwość zwiedzania muzeum –  hi-
storycznej trasy „Z papierem przez 
dwa tysiąclecia” z przewodnikiem 
oraz samodzielnie wystaw czasowych 
– w tym roku była to nowo otwarta 
ekspozycja pt. „Bilety skarbowe z cza-
sów insurekcji kościuszkowskiej”, a 
także wystawa „Paper skin and wood”, 
prezentująca twórczość rzeźbiarza, 
Armina Gohringera, w swej pra-
cy posługującego się m.in. piłą łań-
cuchową. Tegoroczne święto umili-
ły również pokazy strzeleckiej grupy 
rekonstrukcyjnej – Poznańskiego Re-
gimentu Odprzodowego Stowarzysze-
nia Strzelców z Broni Historycznej i 
Czarnoprochowej – wojacy w mun-
durach z czasów insurekcji kościusz-
kowskiej strzelali na wiwat z armaty 
i muszkietów. Był też akcent muzycz-
ny – znane i lubiane melodie grała na 
skrzypcach elektrycznych Swietlana 
Andruszczuk. 

Wszystkim gościom serdecznie 
dziękujemy za udział i wspaniałą at-
mosferę na 23. edycji Święta Papieru. 
Czekamy na Was w przyszłym roku.

Inf. Muzeum Papiernictwa
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Duszniczanka Wiesława Zaga-
ja została zgłoszona na kandydat-
kę do Rady Seniorów Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Głosować 
na kandydatów będzie można w 
dniach 02-22.09.2024, do czego go-
rąco zachęcamy.

Wiesława Zagaja, lat 68, z zawodu 
nauczyciel WF (specjalizacja narciar-
stwo biegowe). W latach 1947-2015 
prowadziła firmę Victoria. W latach 
2011-2015 prowadziła Stowarzysze-
nie Razem organizując cztery edycje 
BUM-Bieg Ulicami Miasta, Relaks z 
Chopinem, Dzień Dziecka dla doro-
słych. Organizowała przez 30 lat gim-
nastyki na salach i basenach, obozy 
profilaktyczno-sportowe z kijkami i 
nartami biegowymi, integracje, wy-
cieczki, spotkania z ciekawymi ludźmi. 
W latach 2022-2024 zorganizowała 
grupę Aktywni + przy MKS Dusz-
niki-Zdrój. W czerwcu 2024 założyła 
Stowarzyszenie Rytmy Życia, skupia-

jące głównie seniorów, którego celem 
jest integrowanie aktywności senio-
rów na wszelkich płaszczyznach kul-
tury, sztuki, tańca, profilaktyki i ama-
torskiego sportu.

red.

Wiesława Zagaja
kandydatką do
Rady Seniorów

23 lipca obchodziliśmy Dzień Włóczy-
kija. To święto wszystkich osób, któ-
re kochają podróże, uwielbiają wę-
drować i i poszukują ciągle nowych 
przygód. W Dusznikach dzień ten 
świętowaliśmy 24 lipca, poprzez 
otwarcie wystawy zbiorów turystycz-
nych Pana Mariana Rzekieckiego - 
duszniczanina, którego z całą pewno-

ścią możemy nazwać Włóczykijem - i 
to przez duże W! 
Wystawa dostępna jest w Punkcie In-
formacji Turystycznej prowadzonej 
przez Dusznicki Ośrodek Kultury - 
DOK na Rynku - gorąco zapraszamy, 
bo jest co oglądać!

Otwarcie wystawy
w dzień włóczykija

POZNAJ HISTORIĘ I PRZYSZŁOŚĆ
DUSZNICKIEGO PARKU ZDROJOWEGO

Ogród Zdrojowy
powróci?
Park Zdrojowy w Dusznikach-
-Zdroju – kiedyś, teraz, wkrótce 
- to temat spceru historycznego. , 
który poprowadzi Łukasz Przyby-
lak już 18 sierpnia. Start o godz. 
14:00. Zbiórka przy wejściu do 
parku od strony ul. Zdrojowej.

Nasz zabytkowy Park Zdrojowy 
kończy w tym roku 255 lat, a projekt, 
który przyniósł mu sławę powstał 
138 lat temu. Niebawem rozpoczną 
się prace, które przywrócą mu daw-
ną świetność. 
Dlaczego dusznicki park był pereł-
ką europejskiego ogrodnictwa i wzo-
rem dla adeptów sztuki ogrodnictwa 
z całej Europy? Jak został zakompo-
nowany i jak prezentował się w peł-
nym rozkwicie w latach 1920-tych? 
Jak wyglądała wielka fontanna, z któ-
rej słynął? Czym zachwycały dywano-
we kwietniki spod ręki Carla Hampla, 
mistrza ogrodnictwa dywanowego? 
Skąd i dokąd prowadziła oś wodna? 
Gdzie znajdowała się bogini Hygea, 
mitologiczna patronka dusznickie-
go parku? Jak w procesie rewalory-
zacji pogodzić przeszłość z teraźniej-
szością? 

O tym wszystkim opowie Łukasz 
Przybylak, autor koncepcji re-
waloryzacji dusznickiego parku, 
specjalista ds. ogrodów historycz-
nych, prezydent Europejskiego Szla-
ku Ogrodów Historycznych oraz pre-
zes Fundacji im. Eduarda Petzolda. 
Był kierownikiem działu ogrodowego 
przy pałacu królewskim w Wilanowie 
gdzie odpowiadał za bieżącą pielęgna-
cję i rewaloryzację ogrodu. Obecnie 

jest konsultantem Kancelarii Prezy-
denta RP ds. ogrodów historycznych, 
gdzie troszczy się o wizerunek ogro-
dów przy Pałacu Prezydenckim i Bel-
wederze.

Carl Hampel – ojciec 
dusznickiego Ogrodu 
Zdrojowego
Ogromnym atutem dusznickiego Par-
ku Zdrojowego i otaczającej go Doli-
ny Bystrzycy Dusznickiej jest topogra-
fia i uwarunkowania środowiskowe. 
To właśnie w oparciu o te wartości już 
na początku XIX w. powstawała kon-
cepcja dusznickiego parku. Na prze-
strzeni lat zmieniał się on w mniej 
lub bardziej udany sposób, a lata 80. 
XIX w. przyniosły jego pełen rozkwit 

i szczytową fazę rozwoju. To wówczas 
stał się perłą europejskiego ogrodnic-
twa. Autorem tego sukcesu był Carl 
Hampel – młody wówczas projektant 
ogrodów, absolwent Królewskiej Aka-
demii Ogrodniczej w Poczdamie, któ-
ry przybył do Dusznik najprawdopo-
dobniej na zaproszenie burmistrza 
Paula Denglera.

Hampel swoje pierwsze szlify zdo- 
bywał w Park Charlottenhoff w Pocz-
damie. Bardzo szybko zyskał uznanie 
i sławę, był również autorem podręcz-
ników, które służyły młodym adep-
tom sztuki projektowania krajobra-
zu, a wśród nich znajdował się projekt 
dusznickiego parku jako modelowy 
przykład.

Widok z początku XX wieku w kierunku południowej części parku
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Absolutorium: tak,
wotum zaufania: nie
za 2023 rok

IV SESJA RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU, 27.06.2024 R.

Sesja rozpoczęła się od zmiany po-
rządku obrad do którego na wniosek 
burmistrza dodano uchwałę w spra-
wie zasad korzystania ze stadionu 
miejskiego im. Kazimierza Górskiego 
oraz powierzenia Burmistrzowi Mia-
sta Duszniki-Zdrój uprawnienia do 
ustalania wysokości opłat za korzy-
stanie z obiektu oraz uchwałę w spra-
wie wyłączenia z użytkowania części 
drogi gminnej i pozbawienia kategorii 
gminnej drogi publicznej. Obie zmia-
ny zostały wprowadzone jednomyśl-
nymi głosowaniami.

Wotum zaufania
– Tutaj jest pewna procedura, któ-
ra wynika z ustawy o Samorządzie 
Gminnym i Finansach Publicznych. 
Pierwszym etapem jest udzielenie wo-
tum zaufania. Zanim to wotum zaufa-
nia będziemy głosowali (…) pan bur-
mistrz zaprezentuje nam Raport o 
stanie miasta, później będzie deba-
ta nad raportem, później przyjęcie 
uchwały za udzieleniem wotum za-
ufania za rok 2023. – rozpoczął naj-
ważniejszą część sesji przewodniczą-
cy RM. 

– Chciałem poruszyć kilka najważ-
niejszych według mnie spraw. Ab-
solutorium jest za rok 2023, to 
jednak jest ciągłość władzy wo-
bec czego czuję się zobowiązany, 
żeby państwu przedstawić raport.
Skupię się na zadaniach własnych 
gminy – rozpoczął prezentację bur-
mistrz Przemysław Kuklis. – W 2023 
roku mieliśmy, aż trzy osoby pełnią-
ce funkcję burmistrza. Na dzień 31 
grudnia obowiązki burmistrza pełnił 
Grzegorz Jung, natomiast wcześniej 
pan Paweł Gawlak zastępował bur-
mistrza. No i Piotr Lewandowski peł-
nił tę funkcję. Skład Rady Miejskiej 
na koniec zeszłego roku: przewodni-
cząca Aleksandra Hausner-Rosik, za-
stępca Jakub Biernacki. Radnymi byli: 
Patrycja Bednarz, Krystyna Cieślak, 
Małgorzata Hołyst, Mieczysław Jakó-
bek, Wojciech Kuklis, Jarosław Kwo-
lek, Agnieszka Maksylewicz, Ryszard 
olszewski, Stanisław Puchniak, Mate-
usz Rybeczka, Piotr Zilbert, Marcin 
Zuberski, Elżbieta Żulińska – konty-
nuował burmistrz.

Coraz starsi
W ocenie burmistrza demografi a w 
mieście to jedno z najważniejszych 
zjawisk z którymi mamy do czynie-
nia w mieście. Na dzień 31 grudnia 

2023 liczba stałych mieszkańców 
spadła poniżej 4 tysięcy. Społecz-
ność miasta z roku na rok zmniejsza 
się i starzeje, co stawia przed władza-
mi miasta nowe wyzwania.

Droga oświata
– Łączne wydatki na placówki oświa-
towe w zeszłym roku to było 11 mi-
lionów 294 tys. 87 zł i 63 gr i to jest 
znaczna część naszego budżetu, na-
szych wydatków, które ponosimy jako 
gmina. I te wydatki cały czas rosną. 
Rośnie pensja minimalna, rośnie pen-
sja nauczycieli, rosną koszty utrzy-
mania obiektów. (…) Ze środków ze-
wnętrznych (na ten cel w 2023 roku) 
mieliśmy ponad 7 mln zł, a ze środ-
ków własnych gminy 3 mln 967 tys. 
Więc cztery miliony z naszego 
budżetu peznaczamy na oświatę 
i musimy mieć te pieniądze cały 
czas zabezpieczone. Ale drodzy Pań-
stwo to jest na bieżące utrzymanie.(…) 
W najbliższych wręcz miesiącach i la-
tach czeka nas gruntowna moderni-
zacja obiektów w których ta oświata 
się odbywa.(…) To będzie nam stale 
rosło. – komentował wydatki oświato-
we burmistrz.

Co 5 mieszkaniec
z pomocą od OPS
Działalność Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej gmina fi nansuje w połowie 
z własnych środków. W 2023 r. na 
ten cel wydaliśmy ponad 4 mln zł i 
kwota ta w najbliższych latach rów-
nież będzie rosła. Mamy w mieście 
społeczeństwo, które się nie tyl-
ko starzeje, ale również kondycja 
psychiczna jest co raz słabsza, co 
wiąże się z potrzebą pomocy spe-
cjalistów. Osób, którymi trzeba się 
zaopiekować jest co raz więcej. W tej 
chwili prawie co 5 osoba w mieście 
korzysta z jakiejś formy wsparcia w 
ośrodku.

Na koniec 2024 r. gmina posia-
dała 216 mieszkań komunalnych 
i 35 socjalnych. Jak zapewniał bur-
mistrz, władze w miarę możliwości, 
starają się na bieżąco zabezpieczać 
potrzeby mieszkaniowe mieszkańców. 
Co istotne na koniec zeszłego roku 
byliśmy jedną z niewielu gmin w 
kraju bez zadłużenia, a na loka-
tach zdeponowaliśmy ponad 20 
milionów zł. Są to środki ze sprzeda-
ży mienia do COS-u i jak podkreślał 
burmistrz nie są to środki na „przeje-
dzenie”, a na inwestycje. W związku z 

tym, gmina może nie mieć pieniędzy 
na niektóre wydatki bieżące pomimo 
kilkudziesięciu milionów zł na koncie.

Radni zagłosowali nad uchwałą 
dot. udzielenia wotum zaufania bur-
mistrzowi miasta Duszniki-Zdrój za 
rok 2023 – za 0, przeciw 6 (M. Bła-
chut, J. Głuch, J. Kwolek, M. Miodoń-
ski, Ł. Piasecki, P. Zilbert) 4 wstrzy-
mało się od głosu (R. Cetnarowicz, E. 
Janicka, J. Mularczyk, A. Witkowska). 
Trzeba pamiętać, że głosowanie do-
tyczyło roku poprzedniego, a więc 
czasu kiedy funkcję burmistrza 
pełnił Piotr Lewandowski, następ-
nie p.o. był Paweł Gawlak i Grze-
gorz Jung. Wotum zaufania nie zosta-
ło udzielone.

Sprawozdanie
finansowe za 2023 r.
Regionalna Izba Obrachunko-
wa we Wrocławiu sprawozda-

nie z wykonania budżetu gminy 
Duszniki-zdrój za rok 2023 za-
opiniowała pozytywnie. Dochody 
budżetowe zrealizowano w wysoki 
41.642.026,30 zł co stanowiło 86,20% 
zakładanego planu. W tym docho-
dy bieżące wyniosły 34.656.129,76 zł 
czyli 96,82% planu. Dochody mająt-
kowe 6.985.896,54 zł – 55,83% planu, 
w tym ze sprzedaży majątku gminy 
581.618,86 zł (72,55 planu). Wydatki 
zrealizowano w kwocie 54.381.093 zł - 
88,23% planu. W tym wydatki bieżące 
– 34.879.977,60 zł (91,2%), wydatki ma-
jątkowe – 19.501.839,33 zł (70,4%). Jed-
nocześnie RIO nie stwierdziło przy-
padków realizacji nieplanowanych 
wydatków. Dochody z opłat za go-
spodarowanie odpadami komunalny-
mi w 2023 r. wyniosły 1.402.682,17 zł 
przy poniesionych kosztach na pozio-
mie 1.598.582,24 zł. Wydatki realizo-
wane z udziałem środków z budżetu 
Unii Europejskiej w 2023 roku wynio-

sły 10.791.013,13 zł (97,1% planu).
Uchwała w sprawie zatwierdze-

nia sprawozdania fi nansowego Mia-
sta Duszniki-Zdrój za 2023 r. Wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budże-
tu Miasta Duszniki-Zdrój za rok 2023 
została przyjęta przez dusznicką Radę 
Miejską 10 głosami za, przy braku 
głosów przeciw i 5 nieobecnych rad-
nych na posiedzeniu.

Absolutorium
Komisja rewizyjna sporządziła opi-
nię o przedłożonym przez burmistrza 
sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu za 2023 rok oraz wniosek o 
udzielenie absolutorium burmistrzo-
wi miasta Duszniki-Zdrój. W swojej 
opinii komisja pozytywnie oceni-
ła wykonanie budżetu za rok po-
przedni. Za przyjęciem uchwały 
ws. absolutorium dla Burmistrza 
Miasta Duszniki-Zdrój z wyko-

Osoby korzystające z pomocy w ośrodku na tle liczby mieszkańców miasta.
Liczba osób korzystających ze wszystkich form wsparcia w 2023 roku: 828.

Dane: na podstawie sprawozdania rocznego OPS za 2023 r.
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nania budżetu Miasta Duszniki-
-Zdrój za 2023 r. Głosowało 8 rad-
nych, a 2 wstrzymało się od głosu
(R. Cetnarowicz, P. Zilbert).

Co z halą, torem
i Zdrojową 8?
Pytał burmistrza i dyrektora COS-
-OPO radny Jacek Głuch.

Burmistrz Przemysław Kuklis 
poinformował, że uchwałę kie-
runkową podjętą przez Radę Miej-
ską w tej sprawie przekazał gene-
ralnemu dyrektorowi COS. Na 
dzień sesji nie otrzymał jeszcze odpo-
wiedzi na pismo. Dyrektor ośrodka w 
Dusznikach Zbigniew Piotrowicz po-
informował radnych, że na dzień sesji 
COS poszukuje firmy która wykona 
operat szacunkowy na budynek przy 
ul. Zdrojowej 8. Jego sporządzenie 
będzie podstawą do tego, aby rozpo-
cząć procedurę związaną z ewentual-
nym przeniesieniem praw własności 
na gminę. Dyrektor prognozuje, że 
po wakacjach będzie można przystą-
pić do ustalania szczegółów ewentual-
nej tej transakcji. Jeśli chodzi o pozo-
stałe obiekty, to będziemy stopniowo 
takie procedury uruchamiali. W przy-
padku toru wrotkarskiego transakcja 
na pewno będzie dotyczyła obiektu 
sportowego wraz z cała działką. Nato-
miast hala sportowa w ocenie dyrek-
tora, może być wykorzystywana przez 
COS jeszcze przez jakiś czas. Przy 
czym dyrektor cały czas deklaruje 
możliwość jej udostępniania gminie 
bez szczególnych barier formalnych. 
W swojej wypowiedzi przypomniał te-
goroczny Dzień Dziecka, kiedy to ze 
względu na pogodę impreza awaryj-
nie została przeniesiona na dusznicką 
halę sportową.

– Hala jest obiektem, który jest 
nam również potrzebny. Perspektywa 
jest taka, że jesteśmy właściwie na sa-
mym początku opracowywania zupeł-
nie nowego pomysłu na funkcjono-
wanie Centralnego Ośrodka Sportu 
(w Dusznikach-Zdroju red.) skupiając 
się generalnie na kompleksie wszyst-
kich obiektów na Jamrozowej Pola-

nie. W planach, które jeszcze nie zo-
stały przedłożone nikomu formalnie. 
Są to koncepcje nad którymi dysku-
tujemy. Jest to również kwestia budo-
wy zaplecza treningowego przy hote-
lu, który w tej chwili nie funkcjonuje. 
Wówczas dysponując tego typu obiek-
tem na Jamrozowej Polanie myślę, 
że będziemy dogadywali się w spra-
wie związanej w jaki sposób przenieść 
własność również hali sportowej. – 
relacjonował radnym plany i obecny 
stan rzeczy Zbigniew Piotrowicz.

Radny Jacek Głuch zauważył, że 
dyrektor mówi o długoterminowych 
planach i podniósł kwestię obniże-
nia stawek za korzystanie z hali przez 
kluby sportowe. Dyrektor zapewnił, 
że jest po rozmowach z klubami 
i w jego ocenie obecnie zapropo-
nowane stawki (160 zł/h red.) są 
niewygórowane, a kluby są zain-
teresowane wynajmem hali. Jako 
przykład podał grupę badmintoni-
stów, którzy wynajmowali do tej pory 
połowę hali, a obecnie są zaintereso-
wani wynajmem całej płyty boiska.

Taniej nie będzie,
ale drożej też nie
Rady Jacek Głuch w dalszej części se-
sji ponowił pytanie o spotkanie w celu 
negocjacji wysokości opłat za korzy-
stanie z hali sportowej i powrotu do 
korzystania z niej na „starych zasa-
dach”

– Stare zasady były wtedy, gdy hala 
była własnością gminy? To ma pan 
na myśli? – dopytywał dyrektor COS-
-OPO. Po potwierdzeniu, zaznaczył, że 
trzeba pamiętać, że w tej chwili miasto 
i COS to dwa zupełnie różne podmio-
ty. Natomiast on jako szef placówki 
jest rozliczany również z przychodów. 
– Hala sportowa, jeśli chodzi o jej 
utrzymanie, to koszt około 450-
500 tys zł rocznie. Są to koszta za 
ogrzewanie, oświetlenie, dozorowanie, 
sprzątanie, środki czystości czy ubez-
pieczenie. Przychody z hali sięgają tyl-
ko części kosztów związanych z utrzy-
maniem i jestem pytany przez moich 
szefów o to w jaki sposób jestem w 

stanie poprawić przychody związane z 
naszą działalnością. Otóż napewno nie 
będę decydował i żadnych podwyż-
kach cen, pomimo, że w tej chwili do 
tego dokładamy. Jedynym sposobem 
na zwiększenie naszych przycho-
dów, jest podniesienie intensywności 
użytkowania hali. – tłumaczył zasady 
funkcjonowania hali sportowej. Pod-
kreślił w swojej wypowiedzi wyraźnie, 
że nie będzie podwyżek cen, ale rów-
nież nie ma mowy o obniżaniu obo-
wiązujących stawek za wynajem.

Pytania do dyrektorów
Radny Jan Mularczyk zwrócił się do 
prezesa Dusznickiego Zakładu Komu-
nalnego z prośbą o uprzątniecie śmie-
ci w lasach komunalnych na terenie 
miasta. Zaznaczył przy tym, że rozma-
wiał z leśniczym i lasy mają środki na 
tego typu działania z łożysku drewna, 
a trzeba im jedynie zgłosić taką po-
trzebę. – Zwłaszcza ścieżki zdrowia 
są tak zaśmiecone, że miejscami jest 
trudno przejść. – argumentował swój 
wniosek radny. Radni zwrócili uwagę 
na kilka aspektów dotyczących este-
tyki miasta jak odpadające płyty mar-
murowe na Rynku i Placu Warszawy, 
krzewy i drzewa wymagające przycię-
cia czy „tłukące się” pod kołami samo-
chodów łapacze deszczówki.

Za mało uczniów
Radny Jarosław Kwolek dopytywał o 
stan naboru uczniów do dusznickiego 
liceum na rok 2024/2025. Dyrektor 
Renata Brodziak zaznaczyła w swo-
jej odpowiedzi, że obecny nabór bę-
dzie bardzo trudny, bo w wyniku re-
form bierze w nim udział około 1/3 
rocznika. Są to dzieci, które poszły do 
szkoły jako sześciolatkowie i te któ-
re zostały drugi rok w przedszkolu z 
roku poprzedniego. Na dzień sesji do 
szkoły wpłynęło 12 podań, co na tle 
11 tegorocznych absolwentów nie wy-
glada najgorzej, ale jest to zdecydowa-
nie poniżej liczebności modelowego 
oddziału. Radny Zilbert, zajmujący się 
oświatą w naszym mieście kilkanaście 

lat temu, przypomniał, że bilansowa-
nie klasy zaczyna się od 26 dzieci.Pro-
blemy z liczbą uczniów nie dotyczą 
tylko Dusznik-Zdroju, a ich liczba w 
okolicznych szkołach jest bardzo zbli-
żona. Jest to wynik demografii na na-
szym terenie, co w ocenie przewod-
niczącego Rady Miejskiej może w 
przyszłości doprowadzić do likwi-
dacji szkół w mniejszych miejsco-
wościach.

Podjęte uchwały
podczas sesji
A.Uchwała nr IV/22/24  w sprawie 

wyłączenia z użytkowania czę-
ści drogi gminnej i pozbawie-
nia kategorii gminnej drogi pu-
blicznej – 10 głosów za (wszyscy 
obecni radni).

B.Uchwała nr IV/23/24 w sprawie 
uchwały nr XXXIV/207/21 Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w 
sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wyodrębnionych 
obszarów w obrębie Zieleniec – 
10 głosów za.

C.Uchwała nr IV/24/24 o zmianie 
uchwały nr XXXII/196/21 Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w 
sprawie wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji Duszniki-
-Zdrój – 10 głosów za.

D.Uchwała nr IV/25/24 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie 
nieruchomości w dzierżawę na 
czas nieoznaczony oraz odstą-
pienia od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy – 
10 głosów za

E. Uchwała nr IV/26/24 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie 
nieruchomości w dzierżawę na 
czas nieoznaczony oraz odstą-
pienia od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy – 9 
głosów za, 1 głos wstrzymujący się 
(J. Kwolek)

F. Uchwała nr IV/27/24 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie 
nieruchomości w dzierżawę na 

czas nieoznaczony oraz odstą-
pienia od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy – 
10 głosów za

G.Uchwała nr IV/28/24 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie 
nieruchomości w dzierżawę na 
czas nieoznaczony oraz odstą-
pienia od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy – 
10 głosów za

H.Uchwała nr IV/29/24 o zmianie 
uchwały nr LXXII/461/23 Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 
w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Duszniki-Zdrój na rok 
2024 – 10 głosów za

I. Uchwała nr IV/30/24 w sprawie 
zmian wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Duszniki-
-Zdrój – 10 głosów za

J. Uchwała nr IV/31/24 w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy kon-
troli Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdro-
ju na II półrocze 2024 roku – 10 
głosów za

K.Uchwała nr IV/32/24 w sprawie 
przyjęcia zasad korzystania ze 
stadionu miejskiego im. Kazi-
mierza Górskiego znajdującego 
się przy ul. Wojska Polskiego 
oraz powierzenia Burmistrzowi 
miasta Duszniki-Zdrój upraw-
nień do ustalenia wysokości 
opłat za korzystanie z obiektu – 
10 głosów za.

Udział w sesji wzięli radni: Marcin 
Błachut, Robert Cetnarowicz, Jacek 
Głuch, Elżbieta Janicka, Jarosław Kwo-
lek, Michał Miodoński, Jan Mular-
czyk, Łukasz Piasecki, Anetta Witkow-
ska, a poprowadził ją przewodniczący 
Piotr Zilbert. Gminę reprezentował 
burmistrz Przemysław Kuklis, zastęp-
ca burmistrza Maciej Schulz, skarb-
nik gminy Katarzyna Skowron oraz 
radca prawny Tomasz Stefański.
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Festiwal Pstrąga
20 lipca dusznicki Czarny Staw 
tętniły życiem podczas Festiwalu 
Pstrąga! 

Podczas wydarzenia smakosze mie-
li okazję spróbować różnych potraw 
z pstrąga oraz podziwiać pokazy kuli-
narne. Atmosferę umilała muzyka na 
żywo, a najmłodsi mogli brać udział 
w licznych atrakcjach i zabawach.  Fe-
stiwal jak co roku przyciągnął tłumy 
turystów i mieszkańców, łącząc sma-
kowite doznania z niezapomnianymi 
wspomnieniami

To wyjątkowe wydarzenie nie mo-
głoby się odbyć bez ścisłej współpra-
cy Miasta Duszniki-Zdrój oraz Sta-
rostwa Powiatowego w Kłodzku. Jak 
widzimy, przy wspólnym działaniu 
można robić bardzo fajne rzeczy! 

Dziękujemy za obecność podczas 
festiwalu znamienitym gościom – Mo-
nice Wielichowskiej - Wicemarszałek 
Sejmu RP oraz Maciejowi Awiżenio-
wy – Wojewodzie Dolnośląskiemu. 
Gospodarzy reprezentowali, z ramie-

nia Powiatu Kłodzkiego: Małgorzata 
Jędrzejewska-Skrzypczyk - Starosta 
Kłodzki, Piotr Marchewka - Wice-
starosta Kłodzki, Michał Cisakowski 
- Etatowy Członek Zarządu Kłodzkie-
go, Małgorzata Kanecka - Wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Kłodzkie-
go; z ramienia Miasta Duszniki-Zdrój: 
Przemysław Kuklis - Burmistrz Mia-
sta Duszniki-Zdrój oraz Maciej Schulz 
- Zastępca Burmistrza Miasta Duszni-
ki-Zdrój. 

Dziękujemy Pani Małgorzacie Ję-
drzejewskiej-Skrzypczyk - Staroście 
Kłodzkiemu, za zaufanie i wybór 
Dusznik-Zdroju jako miejsca organi-
zacji kolejnej edycji Festiwalu Pstrąga. 
Polecamy się na przyszłość! 

Dziękujemy również wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji 
tego festiwalu, pełnego smaku, muzy-
ki i dobrej zabawy.

red.
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Odpust Św. Anny
i Zieleniecki Piknik
Ależ to był przyjemny weekend w Zieleniec Sport Arena! Za nami kolejny Odpust Św. Anny i Zieleniecki Piknik, podczas którego miały 
miejsce koncerty, zabawy dla dzieci oraz biesiada. Jednym z głównych punktów wydarzenia była sobotnia Msza Św., odprawiona na górnej 
stacji wyciągu W3 „pomarańczowa kanapa”. Po mszy zebrani zeszli szlakiem palących się watr pod kościół Św. Anny, gdzie zorganizowa-
ny był Zieleniecki Piknik. Zapraszamy do obejrzenia krótkiej fotorelacji z wydarzenia.
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Półwieku Ducha Gór Liczyrzepy
W sobotę, 13 lipca w Teatrze Zdrojowym im. F. Chopina miała miejsce uroczysta akademia z okazji jubileuszu 50-lecia dusznickiego Koła 
PTTK Ducha Gór Liczyrzepy.  Z tej okazji jeszcze raz chcielibyśmy złożyć wszystkim członkom dusznickiego koła gratulacje. Jest to niezwy-
kłe osiągniecie, które świadczy o Waszym zaangażowaniu i miłości do gór i turystyki. Niech duch gór zawsze Wam towarzyszy, a Wasza 
wspólnota nadal się rozwija i inspiruje innych do aktywnego spędzania czasu na łonie natury!
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Do Dusznik-Zdroju kolarze wjadą 
około godziny 16:15 od strony Łę-
życ, następnie przejadą:

� ul. Dworcowa (obok Biedronki)
� ul. Sudecka
� Rynek
� ul. Kłodzka
� ul. Bohaterów Getta
� ul. Wojska Polskiego
� ul. Parkowa
� ul. Podgórze
� Meta na COS OPO Duszniki-Zdrój

W związku z tym będą one za-
mknięta dla całego ruchu w go-
dzinach 15:30 – 16:30 (na czas 
przejazdu kolarzy). Nie wyznacza się 
objazdów.

Bardzo prosimy odpowiednio wcze-
śnej zaplanować wyjazdy i przyjazdyz 
wykorzystaniem tych dróg.

W dniu wyścigu (od 6:00 do 17:00) 
wyłączone z użytkowania będą 
również parkingi na trasie prze-
jazdu:

� w Rynku
� ul. Kłodzka

� Plac Warszawy
� ul. Wojska Polskiego (przy Żabce)

przy skrzyżowaniu ulic Zielona/
Parkowa/Podgórze

Życząc kibicom kolarstwa pozytyw-
nych wrażeń sportowych prosimy też 
o zachowanie szczególnej ostrożności, 
jak również ścisłe stosowanie się do 
zaleceń Policji i służb porządkowych.

Relacje LIVE z Tour de Pologne
bedzie można zobaczyc na antenie 
TVP 1oraz TVP Sport. Dodatkowym 
dusznickim akcentem w relacjach z 
touru, będzie Weronika Nowakowska, 
duszniczanka, wicemistrzyni Europy 
w biathlonie, a obecnie prezenterka 
telewizyjna, którą zobaczymy m.in. w 
studio Tour de Pologne.

W dniu 14 sierpnia 2024 Duszniki-Zdrój będą metą III etapu 81. Tour de Pologne. 
W związku z tym dojdzie w mieście do utrudnień w ruchu.




